
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  31   del    14.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Giornata Mondiale delle Città per la vita – Città contro la pena di Morte – XII edizione 
dell’iniziativa promossa dalla Comunità di Sant’Egidio. Adesione.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno quattordici del  mese di  novembre   alle ore 14,30   nella  sede del 
Comune di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del 
Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 



 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  15.11.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    15.11.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  15.11.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Settore II – Ufficio Gab. Commissario Straordinario 
 
ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione del Commissario Straordinario Prot. n. 26102  del 14/11/2013 
 
OGGETTO: Giornata Mondiale delle Città per la vita – Città contro la pena di Morte – XII edizione 
dell’iniziativa promossa dalla Comunità di Sant’Egidio. Adesione.   
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL   RESPONSABILE SETTORE II 
  
         f.to dr.ssa Costanza Del Giudice                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Giornata Mondiale delle Città per la Vita – Città contro la pena di Morte – XII edizione 
dell’iniziativa promossa dalla Comunità di Sant’Egidio. Adesione.   

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Premesso che: 

- il 30 novembre, nell’anniversario della abolizione della pena capitale da parte del Granducato di 

Toscana, si celebra la Giornata Mondiale delle Città per la Vita – Contro la pena di Morte; 

- la Comunità di Sant’Egidio sostiene la Campagna mondiale “Cities for life – Città per la Vita – Città 

contro la pena di Morte”; 



 

Richiamato l’invito rivolto dalla Comunità di Sant’Egidio e dall’ANCI, a partecipare all’iniziativa diretta 

all’abolizione della pena di morte nel mondo; 

 

Ritenuto di dover aderire all’iniziativa condividendone i contenuti e l’intento; 

 

Preso atto che l’adesione comporta una serie di impegni e iniziative facoltative e che questo Ente, tra quelle 

proposte, ha stabilito di: 

- aderire per l’anno 2013 alla “Giornata mondiale delle Città per la Vita – Città contro la pena di morte”; 

- dichiarare il 30 novembre 2013 Giornata per la Vita contro la Pena di Morte; 

- designare il Responsabile del II Settore, quale referente della Comunità di Sant’Egidio per le iniziative 

della “Giornata mondiale delle Città per la Vita – Città contro la pena di morte”; 

- individuare la Casa Comunale, quale edificio significativo della Città da illuminare simbolicamente 

nella notte tra venerdì 29 e sabato 30 novembre 2013; 

- disporre che nel sito web dell’Ente, sotto il nome della Città di Marigliano, venga aggiunta la frase 

Città per la Vita – Città contro la pena di morte”; 

- collegare, con un rinvio, la pagina iniziale del sito web del Comune con il sito della Comunità di 

sant’Egidio che porta direttamente alla pagina della Campagna Mondiale contro la Pena di Morte e 

alla lista completa di tutte le Città che aderiscono; 

- rendere pubblica l’adesione all’iniziativa; 

 

Ritenuto aderire per l'anno 2013 alla giornata "Città per la vita - Città contro la pena di morte" a sostegno 

della dignità dell'uomo e a difesa dei suoi diritti fondamentali. 

Acquisiti i prescritti parere di cui all’art.49 del D.lgs. n.267/2000; 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare la premessa che si intende richiamata ad ogni effetto; 

2) di aderire per l'anno 2013 alla Giornata mondiale “Città per la vita- Città contro la pena di morte"; 

3) di dichiarare il 30 novembre 2013 Giornata per la Vita contro la Pena di Morte; 

4) di designare il Responsabile del II Settore, quale referente della Comunità di Sant’Egidio per le 

iniziative della “Giornata mondiale delle Città per la Vita – Città contro la pena di morte”; 

5) di individuare la Casa Comunale quale edificio significativo della Città da illuminare simbolicamente 

nella notte tra venerdì 29 e sabato 30 novembre 2013; 

6) di disporre che nel sito web dell’Ente, sotto il nome della Città di Marigliano, venga aggiunta la frase 

Città per la Vita – Città contro la pena di morte”; 



7) di collegare, con un rinvio, la pagina iniziale del sito web del Comune con il sito della Comunità di 

Sant’Egidio che porta direttamente alla pagina della Campagna Mondiale contro la Pena di Morte e 

alla lista completa di tutte le Città che aderiscono; 

8) di rendere pubblica l’adesione all’iniziativa; 

9) di demandare al Responsabile II Settore l’adozione degli atti consequenziali di competenza; 

10) di demandare al Responsabile Servizi Informatici gli adempimenti connessi ai collegamenti nel sito 

web; 

11) di conferire al presente atto immediata eseguibilità.  
 

Il Commissario Straordinario 

                 Dott. Vittorio Zappalorto 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	OGGETTO:  Giornata Mondiale delle Città per la vita – Città contro la pena di Morte – XII edizione dell’iniziativa promossa dalla Comunità di Sant’Egidio. Adesione.  ESEGUIBILE
	DELIBERA
	                 Dott. Vittorio Zappalorto


